
Sapporo 
Shinkin 
Bank                            
 

                   

平成２７年５月吉日 

ご利用者各位 

札幌信用金庫 

 

さっしんビジネスダイレクトにおける 

当日指定の資金移動（振込）の再開および振込手数料の一部変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素よりさっしんビジネスダイレクトをご利用いただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、平成 26 年 8 月 18 日（月）から不正送金防止に向けた暫定措置として「当日指定の資金移動

(振込)」を停止しておりますが、今般平成 27 年 6 月 1 日（月）より予め当金庫へお申し込み頂いた振

込先に対して「当日指定の資金移動（振込）」を再開させて頂きますので、お知らせいたします。 

つきましては、「当日指定の資金移動（振込）」の取扱をご希望されるお客さまは、当金庫所定の書

式にご記入のうえ、窓口または営業担当までお申し込みくださいますようお願い申し上げます。 

なお、「当日指定の資金移動(振込)」を停止する際、代替方法でご案内しております『窓口にて「ビ

ジネスダイレクト利用先」とお申し出頂くことで、振込手数料をビジネスダイレクトの振込手数料と

する』取扱については、平成 27 年 6 月 30 日（火）をもちまして終了させて頂きますのでご了承願い

ます。 

現在もパソコンウイルス等による不正振込が後を絶たず発生しております。当金庫としましても、

お客さまには、以前より各種セキュリティを高めるお願いをしておりますが、今後も、是非お客さま

の大切なご預金をお守りする為に、セキュリティ強化に一層のご協力の程お願い申し上げます。 

敬具 

記 

１． 当日指定の資金移動（振込）の再開 

取引名称 振込指定日 操作日 事前登録先 都度振込先

平成 27年 5月 31日（日）まで × × 
当日 

平成 27年 6月 1日（月）より ○ × 
資金移動

（振込） 
翌営業日以降（変更はございません） ○ ○ 

 ○・・・取扱可能、×・・・取扱不可 

 
２． 窓口利用時の振込手数料 

平成 27年 6月 30日（火）まで 
窓口にて「ビジネスダイレクト利用先」とお申し出頂く

ことで、ビジネスダイレクトの振込手数料となります。 

平成 27年 7月 1日（水）から 窓口利用の振込手数料となります。 

 

※ 本人認証を「ＩＤ・パスワード方式」で利用している場合、不正アクセスされるケースが

発生しております。お客さまの被害防止のため、是非「電子証明書方式」への切り替えを

お願いします（手数料無料）。 

切り替えの際は、お取引店までご連絡ください。 

以上 

http://www.shinkin.co.jp/sapporo/sasshin1/ib_business/pdf/req/bd_req06.pdf
http://www.shinkin.co.jp/sapporo/sasshin1/ib_business/pdf/req/bd_req06.pdf

